
Landeskirchen   

   

Römisch-katholische  Reformierte Kirchgemeinde Christkatholische Kirchgemeinde 
Kirchgemeinde Grenchen Grenchen-Bettlach Grenchen/Bettlach/Selzach 
   

Kirche St. Eusebius 
Kirchstrasse/Rob. Luterbacher-Strasse 

Zwinglikirche Grenchen 
Markuskirche Bettlach 

Kirche St. Peter und Paul 
Bielstrasse 46/Lindenstrasse 33 

   

Pastoralraum Wandflue Pfarrämter Pfarramt 
   

Röm.-kath. Pfarramt St. Eusebius 
Sekretariat 
Lindenstrasse 16 
2540 Grenchen 
Telefon 032 653 12 33 
pfarramt.grenchen@wandflue.ch 
www.wandflue.ch 
 
Gudula Metzel, Pastoralraumleiterin 
Tel. 032 653 12 33 
gudula.metzel@wandflue.ch 
 

Pfr. Peter von Siebenthal Pfr. Christoph Schuler 
Tel. 032 654 10 31 Tel. 079 560 48 79 
peter.vonsiebenthal@greberef.ch christoph.schuler@christkatholisch.ch 
  

Pfr. Roger Juillerat Pfarramtskoordination, Sekretariat 
Tel. 032 654 10 32 Dieter Berthoud 
roger.juillerat@greberef.ch Pavillon 

Lindenstrasse 33 
Pfr. Stephan Hagenow 
Tel. 032 654 10 34 
stephan.hagenow@greberef.ch 

2540 Grenchen  
Tel. 032 653 63 33 
grenchen@christkatholisch.ch 

   

Wieslaw Reglinski, Pfarrverantwortlicher 
Tel. 032 645 18 91 
wieslaw.reglinski@wandflue.ch 

Präsidium 
 

Präsidium 

 
Sylvester Ihuoma, Kaplan  
Tel. 032 653 12 34 

Nelly Furer 
Tel. 032 654 10 29 

nelly.furer@greberef.ch 

René Meier 
Tel. 079 333 63 93 
rene.meier@christkatholisch.ch 

sylvester.ihuoma@wandflue.ch   

 Verwaltung, Sekretariat Verwaltung 
Präsidium   

 Sven Schär André Hess 

Alfred Kilchenmann Zwinglistrasse 9 Heimlisbergstrasse 24 

Tel. 032 653 17 61 2540 Grenchen 4513 Langendorf 

a.kilchenmann@besonet.ch Tel. 032 654 10 21 Tel. 079 209 09 60  
 verwaltung@greberef.ch andre.hess@bglangendorf.ch 

Verwaltung www.greberef.ch  
   
Salvatore Palma   
Robert Luterbacher-Strasse 3 
2540 Grenchen Weitere Glaubensgemeinschafen 

 

Tel. 032 653 12 40   
salvatore.palma@wandflue.ch 
 

Albanisch-islamische 
Glaubensgemeinschaft 

Bewegung Plus 

Pfarreizentrum Eusebiushof  Claudia Dahinden 
 Moschee Christian Ringli 
Claudia Patané Grasso Maienstrasse 6 Mühlestrasse 6 
Schulstrasse 1 2540 Grenchen 2540 Grenchen 
2540 Grenchen  Tel. 032 653 26 81 
Tel 079 559 37 68  info@bewegungplus-grenchen.ch 
claudia.patane@eusebiushof.ch Evangelisch-methodistische Kirche  

  Gemeinde für Christus 
 Baumgartenstrasse 43  
 2540 Grenchen Philippe Glauser, Tel. 032 652 69 37 
 www.emk-grenchen.ch Stefan Hostettler, Tel. 032 645 05 41 
  Freie Strasse 30 
 Hindu Tempel 2540 Grenchen 

  grenchen@gfc.ch 
 Martin Kandia, John Rajan  
 Versammlungsort Tempel Neuapostolische Kirche der Schweiz 
Ganzes Verzeichnis:  Brühlstrassse 6  
Kein Anspruch auf Vollständigkeit 2540 Grenchen Andreas Grossglauser 
 Tel. 076 544 10 68 Blumenrain 22 
Aenderungen bitte n  2540 Grenchen 
stadtkanzlei@grenchen.ch  A.Grossglauser@nak.ch 
   

 


